	Hansestadt Stendal	Vorlage	Datum:	13.09	.2022					
Amt:	29 - Beteiligungscontrolling	Drucksachennummer:	Öffentlichkeitsstatus: öffentlich							
Az.:		VII/0752								
TOP:	Wirtschaftsplan 2023 des Technologiepark Altmark - Eigenbetrieb der Hansestadt Stendal									
Auswirkungen auf die Ortschaften der Hansestadt Stendal:										
Belan	ge der Ortschaften werden berührt.	ja	Х	nein						
Die be	etroffenen Ortschaftsräte werden angehö	ja		nein						

Beratungsfolge:	Beratungsergebnis:		
Haupt- und Personalausschuss	am:	16.11.2022	
Stadtrat	am:	05.12.2022	

Finanzielle Auswirkungen:											
Finanzierung ja			ja	Gesai	mtbetrag:				Euro	Х	nein
Wenn ja				Produ	ktkonto		Betrag				
Produktkonto (Ermächtigung)						_				Euro	
Ergebnisplan											
Mehr-,	IV	Minderaufwendungen									Euro
Mehr-,	N	linderertra	äge								Euro
Finanzplan											
Mehr-,	IV	linderaus	gaben								Euro
Mehr-,	N	lindereinr	nahmen								Euro
Folgekosten: nein											
_	ja (		Gesamtl	etrag				Euro			
		jährlich	Betrag					Euro	ab Ja	hr	
		einmali	g Betrag				Euro	im Ja	hr		
Sichtvermerk der											
Kämmerin:											

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, vorbehaltlich der entsprechenden Beschlussfassung des Haushaltes der Hansestadt Stendal für das Haushaltsjahr 2023, den Wirtschaftsplan des Technologiepark Altmark – Eigenbetrieb der Hansestadt Stendal für das Jahr 2023. Dieser besteht aus dem Erfolgs-, Vermögens- und Investitionsplan sowie der Stellenübersicht.

## Begründung:

Für jedes Wirtschaftsjahr ist gem. § 16 Eigenbetriebsgesetz LSA rechtzeitig vor dessen Beginn ein Wirtschaftsplan aufzustellen. Dieser ist dem Haushaltsplan der Gemeinde beizufügen.

Bastian Sieler Oberbürgermeister

## **Anlagenverzeichnis:**

- Wirtschaftsplan 2023